cms

1-2

INDICAÇÃO Nº 532/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a recuperação e
melhorias em área verde
municipal localizada entre as
ruas José Alves Português e
João Lopes Machado Filho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do setor competente,
que sejam realizadas a limpeza, recuperação e melhorias na área verde
municipal localizada entre as ruas José Alves Português e João Lopes
Machado Filho.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador com a finalidade de
reivindicar providências quanto à área verde mencionada, que atualmente
encontra-se sem a devida manutenção, necessitando de limpeza e cuidados
adequados.

Ressalta-se a necessidade de recuperação do espaço, incluindo a
limpeza geral, levantamento de copa das árvores, melhoria da iluminação
pública, instalação de parquinho infantil, bem como a adoção de outras
medidas que se fizerem necessárias para a adequada utilização do local pela
comunidade.

A revitalização da referida área verde contribuirá
significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos moradores,
oferecendo um espaço seguro e adequado para lazer, convivência social e
práticas recreativas, além de colaborar com a preservação ambiental e a
segurança pública da região.

Diante disso, entende-se que a execução das melhorias sugeridas
é de grande relevância para a comunidade local, razão pela qual se espera a
atenção do Poder Executivo para a adoção das providências cabíveis.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 30 de janeiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
— Vereador —

PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
8/

20
26

 3
0/

01
/2

02
6

14
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 4

U
6H

-3
V

F
9-

P
15

0-
59

W
1

cms

2-2

Anexo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
8/

20
26

 3
0/

01
/2

02
6

14
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 4

U
6H

-3
V

F
9-

P
15

0-
59

W
1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U6H3VF9P15059W1  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4U6H-3VF9-P150-59W1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
8/

20
26

 3
0/

01
/2

02
6

14
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 4

U
6H

-3
V

F
9-

P
15

0-
59

W
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U6H3VF9P15059W1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U6H3VF9P15059W1
		2026-01-30T16:50:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura